

**BURMISTRZ
KAŁUSZYNA**



GPS. 6220.6.2015

Kałuszyn, dnia 07.07.2015 r.

**Sz. Pani
Janina Ewa Orzelowska
Wicemarszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa**

W załączeniu przesyłam protest mieszkańców miejscowości: Kałuszyn, Olszewice, Szymony – w gminie Kałuszyn oraz miejscowości: Mrozy i Wola Paprotnia – w gminie Mrozy, przeciwko planowanej budowie „Instalacji Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów” na terenie działki o nr ew. 1 w miejscowości Mrozy, z prośbą o jego uwzględnienie.

Planowana inwestycja ma być zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie Gminy Kałuszyn – będzie wręcz fizycznie z nią graniczyć i będzie miała niewątpliwie bardzo negatywne oddziaływanie na zagospodarowanie terenów przyległych pod budownictwo mieszkaniowe i turystykę.

Budowa planowanej inwestycji będzie stanowić niebezpieczeństwo nie tylko dla środowiska, ale będzie stanowić źródło dużych konfliktów społecznych. Dojazd do planowanej inwestycji prowadził będzie przez Miasto Kałuszyn, w tym osiedle domów jednorodzinnych.

Nie bez znaczenia w sprawie jest też fakt, że w ostatnich latach, Gmina Kałuszyn poczyniła wiele nakładów na rozwój turystyki i rekreacji, z wykorzystaniem min. środków unijnych, rządowych i samorządowych z Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, min. w postaci budowy Zalewu w Kałuszynie, który w sezonie letnim odwiedzany jest nawet przez kilka tysięcy ludzi dziennie, nie tylko z powiatu mińskiego, ale i powiatów ościennych i Warszawy.

Ponadto wskazać należy, że planowana inwestycja będzie usytuowała na terenie Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, ustanowionego rozporządzeniem nr 39 Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 maja 2005 r.

Reasumując stwierdzić należy, że planowana inwestycja niewątpliwie przyczyni się do pogorszenia jakości życia i bezpieczeństwa dla okolicznych mieszkańców, stworzenia zagrożeń dla środowiska przyrodniczego, pogorszenia estetyki okolicy, a także paraliżu komunikacyjnego.


BURMISTRZ
Marian Sozyński